
Wijziging van het Horecagebiedsplan Noord 2024-2027 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam en de burgemeester van 

Rotterdam, elk voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van de Directeur Veiligheid op 11 maart 2025; 

  

gelet op de artikelen 2:28a en 2:28b van de APV Rotterdam 2012; 

  

overwegende dat, het wenselijk is het Horecagebiedsplan Noord 2024-2027 te wijzigen vanwege het 

niet langer vrijstellen van de exploitatievergunningplicht voor horeca-ontwikkelingen op de Bergweg, 

met uitzondering van het gedeelte tussen de Benthuizerstraat en de Gordelweg; 

  

besluit: 

Artikel I   
Paragraaf 3.5.2 van de bijlage behorende bij het Horecagebiedsplan Noord 2024-2027 komt te luiden: 

  

3.5.2 Bergweg 

  

De Bergweg is een drukke doorgaande weg. Detailhandel en horeca bevinden zich voornamelijk in het 

deel tussen de Hofbogen en het Willebrordusplein. Het aanbod is divers van aard en voorziet in de 

behoeften. Bewoners achten een verdere ontwikkeling in dat deel niet gewenst. 

  

Bergweg (met uitzondering van het gedeelte tussen de Benthuizerstraat en Gordelweg) 

Nieuwe inrichtingen Ontwikkelrichting 

Consolideren 

  

Bestaande inrichtingen 

Ontwikkelen met activiteit 1 en 2 binnen de vergunde 

categorie en/of activiteit 5 (icm activiteit 8) 

Niet toegestaan Vrijgesteld  van de  vergunningplicht 

  

Voor het deel van de Bergweg tussen de Benthuizerstraat en Gordelweg ligt dat anders. Daar is ook 

een aantal horeca-inrichtingen gevestigd, maar bestaat wel behoefte aan een beperkte horeca-ontwik- 

keling, bijvoorbeeld ondersteunende horeca, vrijgesteld van de vergunningplicht. 

  

Bergweg (gedeelte tussen de Benthuizerstraat en Gordelweg) 

Nieuwe inrichtingen Ontwikkelrichting 

Consolideren 

  

Bestaande inrichtingen 

Ontwikkelen met activiteit 1 en 2 binnen de vergunde 

categorie en/of activiteit 5 (icm activiteit 8) 

0.1 en 0.3 toegestaan, 0.2 niet toegestaan Vrijgesteld  van de  vergunningplicht 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 11 maart 2025. 

De secretaris, 

G.J.D Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld op 11 maart 2025. 

Nr. 114870 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 114870 19 maart 2025 1 



De burgemeester, 

C.J. Schouten. 

Toelichting op de Wijziging van het Horecagebiedsplan 

Hillegersberg-Schiebroek 2024-2027 

Op grond van het op 2 juli jl. vastgestelde horecagebiedsplan Noord 2024-2027 is het op de Bergweg 

toegestaan om de horeca categorieën 0.1 en 0.3 vrijgesteld van de vergunningplicht te exploiteren. 

Met de onderhavige wijziging wordt omwille van een goed woon- en leefklimaat het horecagebiedsplan 

op dit punt gewijzigd, waardoor het op de Bergweg niet langer is toegestaan om vrijgesteld van de 

vergunningplicht te exploiteren, met uitzondering van het gedeelte van de Bergweg tussen de Benthui- 

zerstraat en de Gordelweg. In het gedeelte tussen de Benthuizerstraat en de Gordelweg blijft het voor 

de categorieën 0.1 en 0.3 toegestaan om vrijgesteld van de vergunningplicht te exploiteren. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 114870 19 maart 2025 2 


